1
3

ДОГОВОР  № С-___/2011
ОБ УЧАСТИИ ЮРИДИЧЕСКОГО ЛИЦА В ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ

VII САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЙ  МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ «ИНФОРМАЦИОННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ РЕГИОНОВ РОССИИ (ИБРР-2011)»
Санкт-Петербург                                                                                                          «___» ________ 2011 г. _______________________________________________________________________________________

Региональная общественная организация «Санкт-Петербургское Общество информатики, вычислительной техники, систем связи и управления» (СПОИСУ), уполномоченная Учредителями Санкт-Петербургской межрегиональной конференции «Информационная безопасность регионов России» представлять интересы конференции в качестве базовой организации, именуемая в дальнейшем «Базовая организация», в лице президента СПОИСУ Советова Бориса Яковлевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________, _______________________________________________________________________________________, именуем(ое) в дальнейшем «Соустpоитель» Конференции в лице _______________________________ _______________________________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны на основе добровольного объединения усилий и, используя свои возможности, обязуются совместно действовать с целью подготовки и проведения VII Санкт-Петербургской межрегиональной конференции «Информационная безопасность регионов России (ИБРР-2011)» (далее: Конференции «ИБРР-2011»).

1.2. В соответствии с Резолюцией XII Санкт-Петербургской международной конференции «Региональная информатика-2010» от 22.10.2010 г. на основании решения Научного совета по информатизации Санкт-Петербурга от 16.02.2009 г. № 143/2011 VII Санкт-Петербургская межрегиональная конференция «ИБРР-2011» проводится в Санкт-Петербурге в период с 26  по 28 октября 2011 г. при поддержке Правительства Санкт-Петербурга, под эгидой Совета Безопасности РФ и Полномочного представителя Президента РФ в Северо-Западном федеральном округе.

1.3. В организации Конференции «ИБРР-2011», проводимой при поддержке Совета Безопасности Российской Федерации и аппарата Полномочного представителя Президента Российской Федерации в Северо-Западном федеральном округе, на правах Учредителей принимают участие: Правительство Санкт-Петербурга, Законодательное Собрание Санкт-Петербурга, Правительство Ленинградской области, Министерство связи и массовых коммуникаций Российской Федерации, Министерство образования и науки Российской Федерации, Российская академия образования, Отделение нанотехнологий и информационных технологий Российской академии наук, Санкт-Петербургский научный Центр Российской академии наук, Санкт-Петербургский институт информатики и автоматизации Российской академии наук, Санкт-Петербургская территориальная группа Российского национального комитета по автоматическому управлению, Санкт-Петербургское Общество информатики, вычислительной техники, систем связи и управления, а также (на правах организаций-соустроителей) ряд ведущих отраслевых предприятий, академических учреждений и высших учебных заведений, занимающихся вопросами обеспечения информационной безопасности и защиты информации, а также подготовкой, повышением квалификации и профессиональной переподготовкой кадров в указанной области.
1.4. Для координации совместной деятельности Учредителей и Соустроителей  Конференции на добровольной выборной основе формируются Президиум Конференции (ее высший руководящий орган), Организационный комитет, Программный комитет, другие органы Конференции.                     В соответствии с решением Президиума Конференции научно-организационное обеспечение подготовки и проведения Конференции «ИБРР-2011» возлагается на уполномоченную базовую организацию: СПОИСУ, являющуюся некоммерческой региональной научно-общественной организацией, Устав которой соответ​ствует целям и задачам Конференции.

1.5. На Конференции «ИБРР-2011» планируется проведение пленарных и секционных заседаний по следующим  тематическим направлениям:

1.5.1.  Государственная политика обеспечения информационной безопасности регионов России.

1.5.2. Правовые аспекты информационной безопаснос​ти.

1.5.3. Безопасные информационные технологии.

1.5.4. Современные средства защиты информации.

1.5.5. Информационная безопасность телекоммуника​ционных сетей.

1.5.6. Информационная безопасность в критических инфраструктурах.

1.5.7. Подготовка и переподготовка кадров в области обеспечения информационной безопасности.

1.6. Стороны принимают во внимание, что настоящий Договор открыт для присоединения к  нему на правах Соустроителей других государственных, международных и общественных организаций, предприятий и иных юридических лиц независимо от их ведомственной принадлежности, организационно-правовой формы  и формы собственности.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА  И  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

2.1. В соответствии с  настоящим Договором  Соустроитель  Конференции «ИБРР-2011»  имеет право:

2.1.1. Наравне с Учредителями выдвигать кандидатуры своих уполномоченных представителей для участия на выборной основе в работе органов Конференции «ИБРР-2011» и  участия  с правом совещательного голоса в заседаниях органов Конференции, в которые они не были  избраны.

2.1.2. Вносить на рассмотрение органов Конференции «ИБРР-2011» предложения, проекты  актов и вопросы, связанные с деятельностью Конференции, в приоритетном порядке получать информацию о ходе подготовки и проведения мероприятий, деятельности руководящих и исполнительных органов Конференции и принимаемых ими решениях.

2.1.3. Участвовать через своих уполномоченных представителей без уплаты организационного  целевого взноса во всех текущих мероприятиях Конференции «ИБРР-2011» и получать своевременно и бесплатно официальные документы и издания Конференции в количестве, определяемом решениями ее руководящих органов.

2.1.4. Предоставлять материалы по тематике Конференции «ИБРР-2011» для опубликования в ее изданиях.
2.1.5. Добровольно выйти  из числа  Соустроителей  Конференции  «ИБРР-2011» при  условии, что это не влечет за собой приостановку или нарушение деятельности Конференции.

2.2. Соустроитель обязуется:

2.2.1. В течение _________ дней с момента  подписания  настоящего Договора перечислить на подготовку и проведение Конференции «ИБРР-2011» организационный целевой взнос в размере: _______ рублей (__________________________________ рублей 00 копеек),  НДС не облагается.
2.2.2. Используя свои возможности, активно содействовать достижению целей  Конференции «ИБРР-2011» и стоящих  перед  нею  задач  путем  участия  в  подготовке и проведении тематических  мероприятий Конференции, оказании содействия и участия в текущей работе ее творческих  формирований  и  исполнительных органов.

2.3. Финансирование подготовки и проведения Конференции осуществляется за счет целевых организационных взносов (добровольных пожертвований учредителей и Соустроителей). Деятельность сторон по подготовке и проведению Конференции «ИБРР-2011» в рамках настоящего Договора является некоммерческой.

2.4. Расходование средств на подготовку и проведение Конференции осуществляется в строгом соответствии с целевым назначением и утвержденной сметой Конференции, не предусматривающих какое-либо их (полное или частичное) распределение между участниками настоящего Договора. По окончании срока действия Договора оформляется акт-справка, подтверждающая факт и сроки проведения Конференции, целевое использование организационного взноса, фактическое исполнение Сторонами принятых на себя обязательств и являющаяся основанием для проведения реализации затрат по Договору.
2.5. Стороны обязуются добровольно и надлежащим образом исполнять иные  принятые по отношению к Конференции обязательства, а также решения и рекомендации ее руководящих органов.

2.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, предусмотренных настоящим Договором, виновная сторона несет ответственность, в том  числе имущественную, в соответствии с действующим законодательством.
3. УСЛОВИЯ  ПРЕКРАЩЕНИЯ  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА

3.1. Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента подписания до момента полного выполнения сторонами обязательств, вытекающих из условий Договора.

3.2. В случае установления нецелесообразности или невозмож​ности осуществления совместной деятельности участников настоящего Договора любой из них вправе внести предложение о его расторже​нии, которое должно быть рассмотрено в 10-дневный срок. Договор считается расторгнутым с момента подписания сторонами про​токола о его расторжении.

3.3. Условия Договора могут быть изменены или дополнены только по взаимному соглашению сторон. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством .

3.4. Реорганизация или прекращение деятельности любого из участни​ков настоящего Договора не может автоматически повлечь за собой реорганизацию или прекращение деятельности Конференции. В случае реоргани​зации участника Договора его правопреемники имеют право присоединить​ся к Договору, сохранив прежний статус.

3.5. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и прекращает действие по взаимному решению сторон после осуществления всех вытекающих  из Договора обязательств.

5. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Базовая организация:

	Соустpоитель:

	Региональная общественная организация «Санкт-Петербургское Общество информатики, вычислительной техники, систем связи и управления» (СПОИСУ)

Адрес: 197376, Санкт-Петербург,

ул. Профессора Попова, 5

Тел./факс: (812) 317-83-16

Банковские реквизиты:

ИНН 7813148260 КПП 781301001

Р/с 40703810627000003078 в Дополнительном офисе «Приморский»

ОАО «Банк «Санкт-Петербург»

к/c 30101810900000000790 БИК 044030790

	Полное и краткое наименование организации
Адрес:
Тел.:    ,  факс
:
Банковские реквизиты:

	Президент   СПОИСУ

                                                               __________________ Б.Я. Советов
                                                                                                                                   М. П.

	Руководитель организации
                                                                                      _________________ И.О.Ф.
                                                                                                                                   М. П.